noviembre de 2025, la Unidad de Abastecimiento detalla respecto del servicio de 
arrendamiento de inmueble para el funcionamiento de la DZ 1, dentro de otros puntos, que, 
del análisis para determinar la cuantía de la contratación, se ha establecido el monto de S/ 
151,200.00 (ciento cincuenta y un mil doscientos con 00/100 Soles) en atención de un plazo 
de ejecución de veinticuatro (24) meses; 

Que, con Informe Nº D000942-2025-SENAMHI-UA, de fecha 12 de noviembre del 

2025, la Unidad de Abastecimiento solicita la previsión presupuestal para viabilizar la

[...]

de 2025, la Unidad de Abastecimiento remite a la Oficina de Administración, el informe 
técnico con la opinión favorable para realizar la contratación directa por procedimiento de 
selección no competitivo N° 12-2025-SENAMHI para la Contratación del inmueble para el 
funcionamiento de la DZ 1 Piura por el monto total ascendente a S/ 151,200.00 (ciento 
cincuenta y un mil doscientos con 00/100 Soles), la cual se efectúa bajo la causal 
contemplada en el literal h) del numeral 55.1 del artículo 55 de la Ley Nº 32069, Ley General 
de Contrataciones Públicas; 

Que, con informe legal de vistos, la Oficina de Asesoría Jurídica señala que concurren